EJERCICIO FISCAL:

2016

PERIODO QUE SE REPORTA:

PRIMER TRIMESTRE

ENTIDAD FEDERATIVA:

11 - GUANAJUATO

Informacion General del Proyecto
Clave del Proyecto Nombre del Proyecto Namero de |Entidad Municipio Localidad Ambito  [Tipo de Programa Fondo Programa Ramo Institucién Tipo de
Proyecto Recurso Convenio Fondo Ejecutora Proyecto
Convenio -
Fsnecifico ’
o Cobertura Salud CONVENIO |[FORTALECIMIENTO A 12 ISAPEG INVERSION
GUA13130400280507 Fortalecimiento de la red | DGPLADES | ;AN juaTO |Estatal LA CALIDAD 2013
de emergencia obstétrica 1
Fortalecimiento de cuatro Cobertura Salud CONVENIO [(FORTALECIMIENTO A 12 ISAPEG INVERSION
unidades de primer nivel DGPLADES Estatal LA CALIDAD 2013
GUA13130400280560 CAISES: La Floresta, Las 2 GUANAJUATO
Trojes, Casa Blanca,
Leon.
Fortalecimiento de tres Cobertura Salud CONVENIO [(FORTALECIMIENTO A 12 ISAPEG INVERSION
GUA13130400280568 unidades de primer nivel | DGPLADES | GUANAJUATO |Estatal LA CALIDAD 2013
CAISES
Fortalecimiento de dos Cobertura Salud CONVENIO |[FORTALECIMIENTO A 12 ISAPEG INVERSION
GUA13130400280588 unidades de segundo DGP';ADES GUANAJUATO |Estatal LA CALIDAD 2013
nivel de atencion
Fortalecimiento para el Cobertura Salud CONVENIO (FORTALECIMIENTO A 12 ISAPEG INVERSION
Diagnostico, Tratamiento Estatal LA CALIDAD 2013
GUA13130400280598 y Control de Retinopatia | DGPLADES | ;s\ ajuaTO
Diabetica en seis 5
unidades de primer nivel
de atencion
Dignificacion de los Cobertura Salud CONVENIO [FORTALECIMIENTO A 12 ISAPEG INVERSION
Estatal LA CALIDAD 2013
almacenes temporales de
residuos peligrosos en las
GUA13130400280619 unidades de segundo | PCPAPES | cuanasuaTo
nivel de los municipios
incluidos en la cruzada
nacional contra el hambre
Adecuacién de Espacios Calidad 2014 Cobertura Salud CONVENIO [FORTALECIMIENTO A ISAPEG INVERSION
GUA15150100480974 de Camaras Frias para 1 GUANAJUATO |Estatal LA CALIDAD 2014
Acreditacion 12
Fortalecimiento a la Red i Cobertura Salud CONVENIO [FORTALECIMIENTO A ISAPEG INVERSION
GUA15150100480991 de Frio del Estado de Ca"dazd 2014] GuANAJUATO |Estatal LA CALIDAD 2014
Guanajuato 12
Dignificacion del 4to. Piso Calidad 2014 Cobertura Salud CONVENIO [FORTALECIMIENTO A ISAPEG INVERSION
GUA15150100481021 del Hospital General de 4 GUANAJUATO |Estatal LA CALIDAD 2014
Leén 12
Equipamiento Médico Cobertura Salud EQUIPAMIENTO ISAPEG INVERSION
GUA13130400279775 2013 Q0676 GUANAJUATO Estatal SUBSIDIO  |MEDICO 2013 12
o - Cobertura Salud CONVENIO ISAPEG INVERSION
Ampliacién, remodelacién
P . Estatal
y rehabilitacién del area
GUA13130400282165 de Hospitalozacién 3 GUANAJUATO
Pediatrica Hgi.
EQUIPAMIENTO FOROSS 2013 12




GUA13130400280455

Fortalecimiento de cuatro
unidades: centro de
apoyo social, centro de
desarrollo infantil y dos
centros de estimulacion
en los municipios de
Guanajuato y Apaseo el
Alto.EQUIPAMIENTO

GUANAJUATO

Cobertura
Estatal

Salud

CONVENIO

FOROSS 2013

12

ISAPEG

INVERSION

GUA13130400280639

Sustitucion de ocho
unidades de primer nivel
de atencion

DGPLADES
7

GUANAJUATO

Cobertura
Estatal

Salud

CONVENIO

FORTALECIMIENTO A
LA CALIDAD 2013

12

ISAPEG

OBRA

GUA15150100481007

Construccion del Centro
Integral de Servicios
Esenciales de Salud en
Juventino Rosas

Calidad 2014
3

GUANAJUATO

Cobertura
Estatal

Salud

CONVENIO

FORTALECIMIENTO A
LA CALIDAD 2014

12

ISAPEG

OBRA

GUA001510300573231

Construccion del Centro
Integral de Servicios
Esenciales de Salud en
Juventino Rosas

CALIDAD
2014 3.1

GUANAJUATO

Cobertura
Estatal

Salud

CONVENIO

FORTALECIMIENTO A
LA CALIDAD 2014

12

ISAPEG

OBRA

GUA13130400280381

Ampliacién, remodelacion
y rehabilitacién del area
de Hospitalizacién
pediatrica del Hospital
General Irapuato, en el
municipio de Irapuato,
Gto. OBRA

GUANAJUATO

IRAPUATO

Salud

CONVENIO

FOROSS 2013

12

ISAPEG

OBRA
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Avance Financiero

Clave del Proyecto

Nombre del Proyecto

Estatus

Ciclo
Recurso

Presupu
esto

Modificado

Recaudado
(Ministrado)

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

GUA13130400280507

Fortalecimiento de la red de
emergencia obsteétrica

VALIDADO

2013

33000000

33000000

29676314.58

29676314.58

29676314.58

28556314.58

GUA13130400280560

Fortalecimiento de cuatro

unidades de primer nivel

CAISES: La Floresta, Las
Trojes, Casa Blanca, Leon.

VALIDADO

2013

2000000

2000000

2000000

2000000

2000000

2000000

GUA13130400280568

Fortalecimiento de tres
unidades de primer nivel
CAISES

VALIDADO

2013

4800000

4800000

4741616

4741616

4741616

4741616

GUA13130400280588

Fortalecimiento de dos
unidades de segundo nivel de
atencion

VALIDADO

2013

1000000

1000000

1000000

1000000

1000000

1000000

GUA13130400280598

Fortalecimiento para el
Diagnostico, Tratamiento y
Control de Retinopatia
Diabetica en seis unidades de
primer nivel de atencion

VALIDADO

2013

3340000

3340000

182908.8

182908.8

182908.8

182908.8

GUA13130400280619

Dignificacion de los
almacenes temporales de
residuos peligrosos en las

unidades de segundo nivel de
los municipios incluidos en la
cruzada nacional contra el
hambre

VALIDADO

2013

2224709

2224709

56840

56840

56840

56840

GUA15150100480974

Adecuacién de Espacios de
Cémaras Frias para
Acreditacion

VALIDADO

2014

1200000

1200000

583164.41

583164.41

583164.41

583164.41

GUA15150100480991

Fortalecimiento a la Red de
Frio del Estado de Guanajuato

VALIDADO

2014

7380000

7380000

GUA15150100481021

Dignificacion del 4to. Piso del
Hospital General de Ledn

VALIDADO

2014

2000000

2000000

1758801.18

1758801.18

1758801.18

1758801.18

GUA13130400279775

Equipamiento Médico 2013

VALIDADO

2013

81133269

81133269

80698937.65

80698937.65

80698937.65

80698937.65

GUA13130400282165

Ampliacién, remodelacion y
rehabilitacion del area de
Hospitalozacion Pediatrica
Hgi. EQUIPAMIENTO

VALIDADO

2013

4189500

4189500

1056036.85

1056036.85

1056036.85

1056036.85




GUA13130400280455

Fortalecimiento de cuatro
unidades: centro de apoyo
social, centro de desarrollo

infantil y dos centros de
estimulacién en los municipios
de Guanajuato y Apaseo el
Alto.EQUIPAMIENTO

VALIDADO

2013

6201468

6201468

449611.49

449611.49

449611.49

449611.49

GUA13130400280639

Sustitucion de ocho unidades
de primer nivel de atencion

VALIDADO

2013

37435000

37435000

32858322.33

32858322.33

32858322.33

32858322.33

GUA15150100481007

Construccion del Centro
Integral de Servicios
Esenciales de Salud en
Juventino Rosas

VALIDADO

2014

48000000

48000000

21798989.65

21798989.65

21798989.65

21798989.65

GUA001510300573231

Construccion del Centro
Integral de Servicios
Esenciales de Salud en
Juventino Rosas

VALIDADO

2014

3023184

3023184

GUA13130400280381

Ampliacién, remodelacion y
rehabilitacion del area de
Hospitalizacion pediatrica del
Hospital General Irapuato, en
el municipio de Irapuato, Gto.
OBRA

VALIDADO

2013

8400000

8400000

7472063.93

7472063.92

7472063.92

7472063.92
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Observaciones

Clave del Proyecto Nombre del Proyecto % Avance Reintegro Unidad de Poblacion Avance % Avance
Medida Anual Acumulado
GUA13130400280507 | ortalecimiento de la red de Metros Proyecto en ejecucion.
emergencia obstetrica Cuadrados
Fortalecimiento de cuatro P " Juid d
; ; ; royecto concluido en espera de
GUA13130400280560 unldade§ de primer nivel Metros .
CAISES: La Floresta, Las Cuadrados acta de cierre.
Trojes, Casa Blanca, Leon.
Fortalecimiento de tres Metros
GUA13130400280568 unidades de primer nivel Cuadrados Ejecucion
CAISES
Fortalecimiento de dos Metros Proyecto concluido en espera de
GUA13130400280588 unidades de segundo nivel Cuadrados .
de atencion acta de cierre.
Fortalecimiento para el
Diagnostico, Tratamiento y Metros
GUA13130400280598 Control de Retinopatia Ejecucion
h : - X Cuadrados
Diabetica en seis unidades
de primer nivel de atencion
Dignificacion de los
almacenes temporales de
residuos peligrosos en las Metros En espera de la resolucién de la
GUA13130400280619 unidades de segundo nivel Cuadrados L
de los municipios incluidos licitacion.
en la cruzada nacional
contra el hambre
Adecuacion de Espacios de Metros
GUA15150100480974 Camaras Frias para licitacion
N, Cuadrados
Acreditacion
Eortalecimiento a la Red de Metros Se realizo la devolucién del
GUA15150100480991 Frio del Estado de recurso erréneamente, era a
X Cuadrados
Guanajuato otro programa.
Dignificacion del 4to. Piso Metros
GUA15150100481021 del Hospital General de licitacion
. Cuadrados
Leon
. . " Metros Sin codi .
GUA13130400279775 Equipamiento Médico 2013 Cuadrados in codigos programaticos
Ampliacién, remodelacion y
GUA13130400282165 rehabilitacion del area de Metros licitacion
Hospitalozacion Pediatrica Cuadrados

Hgi. EQUIPAMIENTO




Fortalecimiento de cuatro
unidades: centro de apoyo
social, centro de desarrollo

infantil y dos centros de Metros
estimulacion en los Cuadrados
municipios de Guanajuato y
Apaseo el
Alto.EQUIPAMIENTO

GUA13130400280455 Ejecucion

No se han creado los codigos
programaticos correspondientes
a la partida de obra, sin embargo

las obras siguen en ejecucién.

Sustitucion de ocho
GUA13130400280639 unidades de primer nivel de
atencion Metros
Cuadrados

Construccion del Centro
Integral de Servicios
Esenciales de Salud en Metros
Juventino Rosas Cuadrados

GUA15150100481007 ejecucion

Construccion del Centro
Integral de Servicios
Esenciales de Salud en Metros
Juventino Rosas Cuadrados

GUA001510300573231 Ejecucion

Ampliacién, remodelaciéon y
rehabilitacion del area de Correcion pendiente al
Hospitalizacion pediatrica

del Hospital General

Irapuato, en el municipio de concluido.

Irapuato, Gto. OBRA Metros
Cuadrados

GUA13130400280381 presupuesto. El proyecto ya esta




