EJERCICIO FISCAL:	2016
PERIODO QUE SE REPORTA:	PRIMER TRIMESTRE
ENTIDAD FEDERATIVA:	11 - GUANAJUATO

Información General del Proyecto												
Clave del Proyecto	Nombre del Proyecto	Número de Proyecto	Entidad	Municipio	Localidad	Ámbito	Tipo de Recurso	Programa Fondo Convenio	Programa Fondo Convenio - Específico	Ramo	Institución Ejecutora	Tipo de Proyecto
GUA13130400280507	Fortalecimiento de la red de emergencia obstètrica	DGPLADES 1	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA13130400280560	Fortalecimiento de cuatro unidades de primer nivel CAISES: La Floresta, Las Trojes, Casa Blanca, Leòn.	DGPLADES 2	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA13130400280568	Fortalecimiento de tres unidades de primer nivel CAISES	DGPLADES	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA13130400280588	Fortalecimiento de dos unidades de segundo nivel de atención	DGPLADES 4	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA13130400280598	Fortalecimiento para el Diagnostico, Tratamiento y Control de Retinopatia Diabetica en seis Unidades de primer nivel de atencion	DGPLADES 5	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA13130400280619	Dignificación de los almacenes temporales de residuos peligrosos en las unidades de segundo nivel de los municipios incluidos en la cruzada nacional contra el hambre		GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA15150100480974	Adecuación de Espacios de Cámaras Frías para Acreditación	Calidad 2014	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2014		12	ISAPEG 2	INVERSIÓN
GUA15150100480991	Fortalecimiento a la Red de Frio del Estado de Guanajuato	Calidad 2014 2	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2014		12	ISAPEG 2	INVERSIÓN
GUA15150100481021	Dignificación del 4to. Piso del Hospital General de León	Calidad 2014 4	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2014		12	ISAPEG 2	INVERSIÓN
GUA13130400279775	Equipamiento Médico 2013	Q0676	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	SUBSIDIO	EQUIPAMIENTO MEDICO 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN
GUA13130400282165	Ampliación, remodelación y rehabilitación del área de Hospitalozación Pediatrica Hgi. EQUIPAMIENTO	3	GUANAJUATO	Cobertura Estatal		Salud	CONVENIO	FOROSS 2013		12	ISAPEG	INVERSIÓN

GUA13130400280455	Fortalecimiento de cuatro unidades: centro de apoyo social, centro de desarrollo infantil y dos centros de estimulación en los municipios de Guanajuato y Apaseo el Alto.EQUIPAMIENTO	2	GUANAJUATO	Cobertura Estatal	Salud	CONVENIO	FOROSS 2013	12		INVERSIÓN
GUA13130400280639	Sustitucion de ocho unidades de primer nivel de atenciòn	DGPLADES 7	GUANAJUATO	Cobertura Estatal	Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2013	12	ISAPEG	OBRA
GUA15150100481007	Construcción del Centro Integral de Servicios Esenciales de Salud en Juventino Rosas	Calidad 2014 3	GUANAJUATO	Cobertura Estatal	Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2014	12	ISAPEG	OBRA
GUA001510300573231	Construcción del Centro Integral de Servicios Esenciales de Salud en Juventino Rosas	CALIDAD 2014 3.1	GUANAJUATO	Cobertura Estatal	Salud	CONVENIO	FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD 2014	12	ISAPEG	OBRA
GUA13130400280381	Ampliación, remodelación y rehabilitación del área de Hospitalización pediatrica del Hospital General Irapuato, en el municipio de Irapuato, Gto. OBRA	1	GUANAJUATO	IRAPUATO	Salud	CONVENIO	FOROSS 2013	12	ISAPEG	OBRA

EJERCICIO FISCAL:	2016
PERIODO QUE SE	PRIMER TRIMESTRE
REPORTA:	
ENTIDAD FEDERATIVA:	11 - GUANAJUATO

Avance Financiero												
Clave del Proyecto	Nombre del Proyecto	Estatus	Ciclo Recurso	Presupu esto	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado		
GUA13130400280507	Fortalecimiento de la red de emergencia obstètrica	VALIDADO	2013		33000000	33000000	29676314.58	29676314.58	29676314.58	28556314.58		
GUA13130400280560	Fortalecimiento de cuatro unidades de primer nivel CAISES: La Floresta, Las Trojes, Casa Blanca, Leòn.	VALIDADO	2013		2000000	2000000	2000000	2000000	2000000	2000000		
GUA13130400280568	Fortalecimiento de tres unidades de primer nivel CAISES	VALIDADO	2013		4800000	4800000	4741616	4741616	4741616	4741616		
GUA13130400280588	Fortalecimiento de dos unidades de segundo nivel de atención	VALIDADO	2013		1000000	1000000	1000000	1000000	1000000	1000000		
GUA13130400280598	Fortalecimiento para el Diagnostico, Tratamiento y Control de Retinopatia Diabetica en seis unidades de primer nivel de atencion	VALIDADO	2013		3340000	3340000	182908.8	182908.8	182908.8	182908.8		
GUA13130400280619	Dignificación de los almacenes temporales de residuos peligrosos en las unidades de segundo nivel de los municipios incluidos en la cruzada nacional contra el hambre	VALIDADO	2013		2224709	2224709	56840	56840	56840	56840		
GUA15150100480974	Adecuación de Espacios de Cámaras Frías para Acreditación	VALIDADO	2014		1200000	1200000	583164.41	583164.41	583164.41	583164.41		
GUA15150100480991	Fortalecimiento a la Red de Frio del Estado de Guanajuato	VALIDADO	2014		7380000	7380000	0	0	0	0		
GUA15150100481021	Dignificación del 4to. Piso del Hospital General de León	VALIDADO	2014		2000000	2000000	1758801.18	1758801.18	1758801.18	1758801.18		
GUA13130400279775	Equipamiento Médico 2013	VALIDADO	2013		81133269	81133269	80698937.65	80698937.65	80698937.65	80698937.65		
GUA13130400282165	Ampliación, remodelación y rehabilitación del área de Hospitalozación Pediatrica Hgi. EQUIPAMIENTO	VALIDADO	2013		4189500	4189500	1056036.85	1056036.85	1056036.85	1056036.85		

GUA13130400280455	Fortalecimiento de cuatro unidades: centro de apoyo social, centro de desarrollo infantil y dos centros de estimulación en los municipios de Guanajuato y Apaseo el Alto.EQUIPAMIENTO	VALIDADO	2013	6201468	6201468	449611.49	449611.49	449611.49	449611.49
GUA13130400280639	Sustitucion de ocho unidades de primer nivel de atenciòn	VALIDADO	2013	37435000	37435000	32858322.33	32858322.33	32858322.33	32858322.33
GUA15150100481007	Construcción del Centro Integral de Servicios Esenciales de Salud en Juventino Rosas	VALIDADO	2014	48000000	48000000	21798989.65	21798989.65	21798989.65	21798989.65
GUA001510300573231	Construcción del Centro Integral de Servicios Esenciales de Salud en Juventino Rosas	VALIDADO	2014	3023184	3023184	0	0	0	0
GUA13130400280381	Ampliación, remodelación y rehabilitación del área de Hospitalización pediatrica del Hospital General Irapuato, en el municipio de Irapuato, Gto. OBRA	VALIDADO	2013	8400000	8400000	7472063.93	7472063.92	7472063.92	7472063.92

EJERCICIO FISCAL:	2016
PERIODO QUE SE	PRIMER TRIMESTRE
REPORTA:	
ENTIDAD FEDERATIVA:	11 - GUANAJUATO

	Avance Físico							Observaciones	
Clave del Proyecto	Nombre del Proyecto	% Avance	Reintegro	Unidad de Medida	Población	Avance Anual	% Avance Acumulado		
GUA13130400280507	Fortalecimiento de la red de emergencia obstètrica			Metros Cuadrados				Proyecto en ejecución.	
GUA13130400280560	Fortalecimiento de cuatro unidades de primer nivel CAISES: La Floresta, Las Trojes, Casa Blanca, Leòn.			Metros Cuadrados				Proyecto concluido en espera de acta de cierre.	
GUA13130400280568	Fortalecimiento de tres unidades de primer nivel CAISES			Metros Cuadrados				Ejecución	
GUA13130400280588	Fortalecimiento de dos unidades de segundo nivel de atención			Metros Cuadrados				Proyecto concluido en espera de acta de cierre.	
GUA13130400280598	Fortalecimiento para el Diagnostico, Tratamiento y Control de Retinopatia Diabetica en seis unidades de primer nivel de atencion			Metros Cuadrados				Ejecución	
GUA13130400280619	Dignificación de los almacenes temporales de residuos peligrosos en las unidades de segundo nivel de los municipios incluidos en la cruzada nacional contra el hambre			Metros Cuadrados				En espera de la resolución de la licitación.	
GUA15150100480974	Adecuación de Espacios de Cámaras Frías para Acreditación			Metros Cuadrados				licitacion	
GUA15150100480991	Fortalecimiento a la Red de Frio del Estado de Guanajuato			Metros Cuadrados				Se realizo la devolución del recurso erróneamente, era a otro programa.	
GUA15150100481021	Dignificación del 4to. Piso del Hospital General de León			Metros Cuadrados				licitacion	
GUA13130400279775	Equipamiento Médico 2013			Metros Cuadrados				Sin codigos programaticos	
GUA13130400282165	Ampliación, remodelación y rehabilitación del área de Hospitalozación Pediatrica Hgi. EQUIPAMIENTO			Metros Cuadrados				licitacion	

GUA13130400280455	Fortalecimiento de cuatro unidades: centro de apoyo social, centro de desarrollo infantil y dos centros de estimulación en los municipios de Guanajuato y Apaseo el Alto.EQUIPAMIENTO		Metros Cuadrados		Ejecución
GUA13130400280639	Sustitucion de ocho unidades de primer nivel de atenciòn		Metros Cuadrados		No se han creado los codigos programaticos correspondientes a la partida de obra, sin embargo las obras siguen en ejecución.
GUA15150100481007	Construcción del Centro Integral de Servicios Esenciales de Salud en Juventino Rosas		Metros Cuadrados		ejecución
GUA001510300573231	Construcción del Centro Integral de Servicios Esenciales de Salud en Juventino Rosas		Metros Cuadrados		Ejecución
GUA13130400280381	Ampliación, remodelación y rehabilitación del área de Hospitalización pediatrica del Hospital General Irapuato, en el municipio de Irapuato, Gto. OBRA		Metros Cuadrados		Correción pendiente al presupuesto. El proyecto ya esta concluido.